



د ویسکانسین (Wisconsin) د زده کوونکو د راتلونکي ازمويني راپور

د زده کوونکي نوم: د زده کوونکي نوم
 د سیمه ییز زده کوونکي آی ډي: XXXXXXXXXX
 د زیرېږدو نېټه: XX/XX/XXXX
 بشوونځی: ویسکانسین بشوونځی
 تعلیمي حوزه: ویسکانسین تعلیمي حوزه
 ټولگی: XXXXXXXXXX
 د ازمويني نېټه: د 20XX پسرلی

د ویسکانسین د راتلونکي ازمويني په اړه

د ویسکانسین راتلونکي ازموينه د هر بشوونیز کال په پسرلي کې په انلاین توګه د انگلیسي ژبې د هنرونو (ELA) په څانګو او ریاضیاتو کې د 3 څخه تر 8 ټولګي له زده کوونکو، په ساینس څانګه کې د 4 او 8 ټولګيو له زده کوونکو او د ټولنیزو مطالعاتو څانګې د 4، 8 او 10 ټولګيو له زده کوونکو څخه اخیستل کېږي. راتلونکي ازموينه د ویسکانسین له عملي معیارونو سره همغږي ده او د دې لپاره جوړه شوي ده تر څو دا وازوي چې زده کوونکو د دغو معیارونو په اړه څومره پرمختګ کړی دی. راتلونکي ازموينه د لاسته راوړنو یوه اندازه‌ګېږي وړاندې کوي او باید له نورو اندازه‌ګېږيو سره یو ځای ستاسې د زده کوونکي د زده‌کولو د یو بشپړ انځور د وړاندې کولو لپاره وکارول شي.

زما زده کوونکی څه ډول عمل کړی دی؟

پرمختګ په حال کې	ورته نږدې کېدل	رسېدل	پرمختللی
د انگلیسي ژبې هنرونه			
ریاضیات			
د ټولنیزو علومو			
مطالعات			

زما د زده کوونکي د عمل کچه څه معنی لري؟

د کړنو څلور کچې په لاندې ډول تعریف شوي دي. د "رسېدل" او "پرمختللي" کچې د ټولو زده کوونکو لپاره ایالتي موخې دي.

پرمختګ په حال کې	ورته نږدې کېدل	رسېدل	پرمختللی
زده کوونکی د ویسکانسین په عملي معیارونو کې د تشریح شوي پوهې او مهارت د پراختیا په لومړنیو پړاوونو کې د خپلې درجې د کچې په لټه کې دی چې په راتلونکي کې د زده‌کړې لپاره اړین دي.	زده کوونکی د ویسکانسین په عملي معیارونو کې د تشریح شوي پوهې او مهارت تمو ته د خپلې درجې کچې ته نږدې کېږي چې په راتلونکي کې د زده‌کړې لپاره اړین دي.	زده کوونکی د خپلې درجې د کچې لپاره د ویسکانسین په عملي معیارونو کې د تشریح شوي پوهې او مهارت تمو ته رسېږي او راتلونکو زده‌کړو په مسیر کې دی.	زده کوونکی د خپلې درجې د کچې لپاره د ویسکانسین په عملي معیارونو کې د تشریح شوي پوهې او مهارت درک کول څرګندوي او په راتلونکي کې د زده‌کړې لپاره په سم مسیر کې واقع دی.

زما د زده کوونکي نمره له نورو زده کوونکو سره څه ډول پرتله کېږي؟

د پرتلي لپاره د سلنې یوه درجه ده چې په راتلونکي ازموينه کې ستاسې د زده کوونکي نمره په ټول ایالت کې د نورو زده کوونکو له نمرو سره پرتله کوي. د سلنې درجې له 1 څخه تر 99 پورې دي، چې 99 یې تر ټولو لوړه اندازه ده. درجه د زده کوونکو هغه سلنه ده چې ستاسې له زده کوونکي سره ورته یا له هغه څخه یې کمی نمرې تر لاسه کړي دي.

د متحوا ساحه	د سلنې پر بنسټ ستاسې د زده کوونکي درجه
ELA	XX
ریاضیات	XX
ساینس	XX
ټولنیز مطالعات	XX

د مقیاس نمره څه شی ده؟

د مقیاس نمره یوه عددي نمره ده چې په د یو مضمون په حوزه کې د یوه زده کوونکي یا د زده کوونکو د ډلې د پرمختګ د اندازه کولو لپاره کارول کېږي. د هر مضمون لپاره بېلابېل مقیاسونه ټاکل شوي دي او نشو کولای چې هغه د مضموني حوزو په مینځ کې سره پرتله کړو.

د پرمختګ ستوري څه معنی لري؟

د پرمختګ ستوري د هغو پوښتنو د شمېر پر بنسټ دي چې زده کوونکي په سم ډول د راپور ورکولو په ډلبندی کې ځواب کړي دي، د دغو پوښتنو بېچلتیا او په ازموینه کې د شاګرد عمومي کړنې ټاکل کېږي.

د پوهې او مهارت پراختیا	★
د پوهې او مهارت تمو ته نږدې کېدل	★★
د پوهې او مهارت تمو ته رسېدل	★★★
پرمختللي پوهه او مهارت	★★★★

زما زده کوونکي د انگلیسي ژبې په هنرونو (ELA) کې څه ډول نمرې واخیستي؟

په ELA کې د زده کوونکي فعالیت

پرمختللی	رسېدل	ورته نږدې کېدل	د پرمختګ په حال کې	د ELA د مقیاس د نمرې محدوده
XXXX - XXXX	XXXX - XXXX	XXXX - XXXX	XXXX - XXXX	

که دغه زده کوونکي بیاځلي تر ورته شرایطو لاندې ازموینه ورکړي، بنایي د زده کوونکي نمره په لاندې محدوده کې پاتې وي: XXXX-XXXX.

د فعالیت کچه	د مقیاس نمره
	XXXX

د لوستلو د فرعي ډلبندی فعالیت

پرمختګ	د ډلبندی په اړه راپور ورکول	د مقیاس نمره	د فعالیت کچه
	مهم نظرونه او جزئیات	XXXX	
	لاسي صنایع او جوړښت/د پوهې او نظرونو مدغم کېدل		
	د ژبې د سیند کارول		

لیکل/د ژبې د هنرونو د فرعي ډلبندی فعالیت

پرمختګ	د ډلبندی په اړه راپور ورکول	د مقیاس نمره	د فعالیت کچه
	د متن ډولونه او موخي/د لیکلو تولید او خپرول	XXXX	
	د پوهې د جوړولو او وړاندې کولو څېړنه		
	د ژبې کنوانسیونونه		

د هغه څه په اړه د معلوماتو ترلاسه کوله کولو لپاره چې ستاسې زده کوونکي یې باید د انگلیسي ژبې هنرونو (ELA) کې د خپل ټولګي په کچه پري وپوهېږي او ترسره یې کړای شي، د (2020) ELA لپاره د ویسکانسین معیارونو ته مراجعه وکړئ چې په دې پته د لاسرسي وړ دي <https://dpi.wi.gov/standards>. د خپل زده کوونکي د عمومي پرمختګ په اړه د لا زیاتو معلوماتو ترلاسه کولو لپاره د شاګرد له ښوونکي یا ښوونځي سره اړیکه ونیسئ.

زما زده کوونکی په ریاضیاتو کې څه ډول نمرې واخیستی؟

په ریاضیاتو کې د زده کوونکي فعالیت

پرمختللی	رسېدل	ورته نږدې کېدل	د پرمختګ په حال کې	د ریاضیاتو د مقیاس د نمرې محدوده
XXXX - XXXX	XXXX - XXXX	XXXX - XXXX	XXXX - XXXX	

که دغه زده کوونکی بیاخلي تر ورته شرایطو لاندې ازموینه ورکړي، بنایي د زده کوونکي نمره په لاندې محدوده کې پاتې وي: XXXX-XXXX.

د فعالیت کچه	د مقیاس نمره
	XXXX

څرنگه چې د ریاضیاتو لپاره د ویسکانسین په معیارونو کې توضیح ورکړل شوي ده، راتلونکي ازمویني له زده کوونکو غوښتي دي چې د منځپانګې له پوهې سره یو ځای د ریاضي له طریقو څخه په استفادې خپله وړتیا د راپور ورکولو په دې ډلبندې کې څرګنده کړي.

د ډلبندې په اړه راپور ورکول	پرمختګ
هندسه	
د شمېرو سیستم	
عبارتونه او معادلي	
شمېرې او احتمال	
تابعګانې	

د هغه څه په اړه د معلوماتو ترلاسه کوله کولو لپاره چې ستاسې زده کوونکی باید په ریاضي کې د خپل ټولګي په کچه پرې وپوهېږي او ترسره یې کړای شي، د ریاضیاتو لپاره د ویسکانسین معیارونو (2021) ته مراجعه وکړئ چې په دې پته د لاسرسي وړ دي <https://dpi.wi.gov/standards>. د خپل زده کوونکي د عمومي پرمختګ په اړه د لا زیاتو معلوماتو ترلاسه کولو لپاره د زده کوونکي له ښوونکي یا ښوونځي سره اړیکه ونیسئ.

زما زده کوونکی په ساینس کې څه ډول نمرې واخیستی؟

په ساینس کې د زده کوونکي فعالیت

پرمختللی	رسېدل	ورته نږدې کېدل	د پرمختګ په حال کې	د ساینس د مقیاس د نمرې محدوده
XXX - XXX	XXX - XXX	XXX - XXX	XXX - XXX	

که دغه زده کوونکی بیاخلي تر ورته شرایطو لاندې ازموینه ورکړي، بنایي د زده کوونکي نمره په لاندې محدوده کې پاتې وي: XXX-XXX.

د فعالیت کچه	د مقیاس نمره
	XXX

څرنگه چې د ویسکانسین په درې اړخیزه معیارونو کې توضیح ورکړل شوي ده، راتلونکي ازمویني له زده کوونکو غوښتي دي چې د منځپانګې له پوهې سره یو ځای د علم له طریقو او عملي کېدو او انجینیري او متقاطع مفاهیمو څخه په استفادې خپله وړتیا د راپور ورکولو په دې ډلبندې کې څرګنده کړي.

د ډلبندې په اړه راپور ورکول	پرمختګ
د ژوند علوم	
فزیکي علوم	
د ځمکې او فضا علوم	
انجینیري، ټکنالوژي او د علم کارونه	

د هغه څه په اړه د معلوماتو ترلاسه کوله کولو لپاره چې ستاسې زده کوونکی باید په ساینس کې د خپل ټولګي په کچه پرې وپوهېږي او ترسره یې کړای شي، د ساینس لپاره د ویسکانسین معیارونو ته مراجعه وکړئ چې په دې پته د لاسرسي وړ دي <https://dpi.wi.gov/standards>. د خپل زده کوونکي د عمومي پرمختګ په اړه د لا زیاتو معلوماتو ترلاسه کولو لپاره د زده کوونکي له ښوونکي یا ښوونځي سره اړیکه ونیسئ.

زما زده کوونکی په ټولنیزو مطالعاتو کې څه ډول نمرې واخیستی؟

په ټولنیزو مطالعاتو کې د زده کوونکي فعالیت

پرمختللی	رسېدل	ورته نږدې کېدل	د پرمختګ په حال کې	په ټولنیزو مطالعاتو کې د مقیاس د نمرې محدوده
XXX - XXX	XXX - XXX	XXX - XXX	XXX - XXX	

که دغه زده کوونکی بیاځلي تر ورته شرایطو لاندې ازموینه ورکړي، بنایي د زده کوونکي نمره په لاندې محدوده کې پاتې وي: XXX-XXX.

د فعالیت کچه	د مقیاس نمره
	XXX

څرنګه چې د ټولنیزو مطالعاتو لپاره د ویسکانسین په معیارونو کې توضیح ورکړل شوي ده، راتلونکي ازمویني له زده کوونکو غوښتي دي چې د منځپانګې له پوهې سره یو ځای د پوښتنو له طریقو او بهیرونو څخه په استفادې خپله وړتیا د راپور ورکولو په دې ډلبندی کې څرګنده کړي.

پرمختګ	د ډلبندی په اړه راپور ورکول
	چلندیز علوم
	اقتصاد
	جغرافیه
	تاریخ
	سیاسي علوم او ښاروندي

د هغه څه په اړه د معلوماتو ترلاسه کوله کولو لپاره چې ستاسې زده کوونکی باید په ټولنیزو مطالعاتو کې د خپل ټولګي په کچه پرې وپوهېږي او ترسره یې کړای شي، د ټولنیزو مطالعاتو لپاره د ویسکانسین معیارونو ته مراجعه وکړئ چې په دې پته د لاسرسې وړ دي <https://dpi.wi.gov/standards>. د خپل زده کوونکي د عمومي پرمختګ په اړه د لایاتو معلوماتو ترلاسه کولو لپاره د شاګرد له ښوونکي یا ښوونځي سره اړیکه ونیسئ.